
              Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA              Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

      Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio    Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 87 DEL 26.03.2010

Adottata ai sensi del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001, art. 4, e ss. mm. ii. e del regolamento aziendale  
per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto:  Rinnovo  del  contratto  di  assistenza  tecnica  e  manutenzione 
ordinaria dell’impianto di  climatizzazione installato  presso la  sezione di 
risonanza magnetica del P.O. San Martino di Oristano con la Ditta SIGIT 
s.r.l. di Cagliari periodo 01.03.2010 – 01.03.2001.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE
- la  Deliberazione  D.G.  n.  186  del  09.10.2008,  con  la  quale  sono  state 

attribuite ai dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

- la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio”;

PREMESSO 
Che, con Deliberazione D.G. n. 428 del 07.04.08, era stato stipulato il contratto di 
assistenza tecnica e manutenzione ordinaria dell’impianto di climatizzazione installato 
presso la sezione di risonanza magnetica del P.O. San Martino di Oristano, con la Ditta 
SIGIT s.r.l. di Cagliari, per un’annualità, con decorrenza 01.03.2008 – 01.03.2009, 
per  il  corrispettivo  di  €  3.240,00  +  IVA,  successivamente  rinnovato  con  propria 
Determinazione n. 105 del 20.05.2009, fino a tutto il 01.03.2010, agli stesi patti e 
condizioni del precedente;
ACCERTATO
che detto contratto ha maturato la sua scadenza in data 01.03.2010;
DATO ATTO
Che  sussistono  le  condizioni  per  il  rinnovo  del  servizio  anzidetto  per  un’ulteriore 
annualità, con decorrenza 01.03.2010 – 01.03.2011, per il corrispettivo di € 3.467,00 
+ IVA e, per quanto riguarda le modalità di esecuzione del servizio, agli stessi patti e 
condizioni  di  cui  al  contratto  precedente  e,  dunque,  per  n.  4  interventi  annuali 
programmati con cadenza trimestrale, interventi su chiamata per eventuali anomalie, 
eventuali  interventi  di  manutenzione  straordinaria  sottoposti  a  preventiva 
autorizzazione,  sul  presupposto che la  qualità  degli  interventi  effettuati  in passato 
dalla Ditta SIGIT srl di Cagliari, era risultata soddisfacente e tale da far ritenere la 
piena idoneità della medesima alla prestazione del servizio di manutenzione in oggetto 
anche per un’ulteriore annualità;
ACCERTATA
La congruità dell’importo suddetto, come da attestazione in atti dell’Assistente Tecnico 
Aziendale, Per. Ind. Marco Spanu, la cui relazione in data 17.03.2010, si allega al 
presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO
Di poter procedere ai sensi dell'art. 4.3 lett. a) del Regolamento Aziendale, approvato 
con Deliberazione n° 411 del 12/03/2009;



VISTO
Il contratto in data 15.03.09, pervenuto presso questi uffici in data 22.03.2010 (Prot. 
ASL n. 22323 del 25.03.2010), che si allega al presente atto sotto la lettera B) per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  con  la  quale  la  Ditta  SIGIT  srl  di  Cagliari 
comunica la propria disponibilità al rinnovo del contratto di cui all’oggetto, agli stessi 
patti  e  condizioni  praticate  nell'annualità  precedente,  e  per  il  corrispettivo  di  € 
3.467,00 + IVA;
RITENUTO
Opportuno, dunque, ai sensi  dell’art.  125 del D. Lgs. n. 163/06 e dell’art. 4.3 del 

“Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in 
economia” adottato da questa Azienda con Deliberazione D. G. n. 411 del 
12.03.09,  procedere  al  rinnovo  del  contratto  relativo  al  servizio  in 
oggetto  alla  Ditta  SIGIT  srl  di  Cagliari,  per  il  periodo  01/03/2010  – 
01/03/2011,  agli  stessi  patti  e  condizioni  del  contratto  precedente 
appena scaduto e per il costo annuo di € 3.467,00 + IVA;

VISTI
- il D.P.R. 554/99;
- il D.Lgs. 163/06;
- le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06; 
- il  Regolamento  aziendale  per  la  gestione  delle  forniture  e  dei  servizi  da 

eseguirsi in economia;
           

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

1. Di  rinnovare  il  contratto  di  assistenza  tecnica  e  manutenzione  ordinaria 
dell’impianto di climatizzazione installato presso la sezione di risonanza magnetica 
del P.O. San Martino di Oristano con la Ditta SIGIT s.r.l. di Cagliari, per il periodo 
01/03/2010 – 01/03/2011, agli stessi patti, oneri e condizioni vigenti nell'annualità 
precedente,  e per l’importo annuo di € 3.467,00 + IVA;

Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  degli  ordinativi  di  pagamento  in 
favore  della  società  affidataria  del  servizio,  ad  avvenuta  regolare 
esecuzione e dietro presentazione di fattura imputando la suddetta spesa 
sul Piano dei Conti di Contabilità Generale Aziendale – Codice di Conto 
Economico 0507010103 (Manutenzione e riparazione immobili, impianti e 
pertinenze a richiesta) – Centro di Responsabilità: 5AAE00 (Competenze 
Comuni P.O. San Martino di Oristano);

Di  incaricare dell’esecuzione  del  presente  atto  il  Dipartimento  Tecnico  Logistico, 
Patrimonio  e  Manutenzioni,  il  Servizio  Bilancio,  il  Servizio  AA.GG.  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
      (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott. PV______
25.03.10


	RICHIAMATE	
	ACCERTATO
	Opportuno, dunque, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 163/06 e dell’art. 4.3 del “Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia” adottato da questa Azienda con Deliberazione D. G. n. 411 del 12.03.09, procedere al rinnovo del contratto relativo al servizio in oggetto alla Ditta SIGIT srl di Cagliari, per il periodo 01/03/2010 – 01/03/2011, agli stessi patti e condizioni del contratto precedente appena scaduto e per il costo annuo di € 3.467,00 + IVA;


	DETERMINA
	Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore della società affidataria del servizio, ad avvenuta regolare esecuzione e dietro presentazione di fattura imputando la suddetta spesa sul Piano dei Conti di Contabilità Generale Aziendale – Codice di Conto Economico 0507010103 (Manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta) – Centro di Responsabilità: 5AAE00 (Competenze Comuni P.O. San Martino di Oristano);
	Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Dipartimento Tecnico Logistico, Patrimonio e Manutenzioni, il Servizio Bilancio, il Servizio AA.GG. per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.


